
SÖZEL BİLDİRİLER

Konuşma Metinleri 
ve Bildiri Özetleri160

Sonuç olarak; bu projenin ana hedefi olan Suriyeli doktorların eğitiminde, 
sağlık yöneticilerinin başarılı çalışmaları ile, illerde bulunan tüm Suriyeli 
doktorlar katılmıştır. Böylece tüm toplantılara 373 Suriyeli aile hekimi ve 
69 İl Sağlık yöneticisi olmak üzere, toplam 442 kişi katılmıştır. Bu illerde, 
sağlık yöneticilerinin ve göçmen sağlığı merkezlerinde hizmet eden 
Suriyeli doktorların, hemoglobinopati konusunda eğitimi ile, göçmen-
lerde hemoglobinopatili taşıyıcılar saptanarak, onlara genetik danışma 
verilerek, hasta çocuk doğumu önlenmiş olunacaktır.
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DAHİLİYECİ VE PEDİATRİST GÖZÜYLE HEMATOLOJİ YAN DAL 
TERCİH DURUMU: TEK MERKEZ DENEYİMİ
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Giriş: Ülkemizde hematoloji uzmanları benign ve malign hastalıklar 
yanında kan merkezi, laboratuvar ve kök hücre nakli gibi alanlarda başarı 
ile hizmet vermektedir. Buna karşılık son yıllarda yeni mezun pediatrist ve 
dahiliye uzmanlarının hematoloji yan dal tercih durumundaki azalma, bu 
kadar kapsamlı hizmet gerektiren hematoloji bölümü için sıkıntı yarat-
maktadır. Örneğin ülkemizden yapılan detaylı bir araştırmada 2012-2021 
yılları arasında pediatristlerin yan dal uzmanlık sınavı ile pediatrik hema-
tolojiye yerleşme oranının 2012-2013 yıllarında %100 iken 2020-2021 yıl-
larında %17’den %7’ye kadar gerilediği görülmüştür. Benzer şekilde 2021 
yılında dahiliye doktorlarının hematolojiye yerleşme oranının önceki yılla-
ra göre %50’lere kadar azaldığı dikkati çekmiştir. Biz de bu çalışmada Gazi 
Üniversitesinde Dahiliye ve Pediatri ihtisası yapan asistanların uzmanlık 
sonrası hematoloji yan dal tercih durumlarını inceledik.

Yöntem: Gazi Üniversitesi Dahiliye ve Pediatride görev yapan asistan 
doktorlara online olarak hazırlanan anket çalışması gönderilerek çalışma-
ya davet edildiler. Toplam 240 asistanın 107 (%45) tanesi anket sorularını 
yanıtladı. Ankette asistan arkadaşlara mezuniyet sonrası yan dal yapma 
isteği, yanıt olumlu ise sonrasında hematoloji yan dal tercih durumu, 
olumlu ya da olumsuz tercih nedenlerinin yanıtlanması istendi.

Bulgular: Anketi yanıtlayan dahiliye asistanları 25 (%23) kişi olup kalan 
82 (%77) asistan pediatristti. Cinsiyete göre 80 (%75) kişi kadın, 27 (%25) 
kişi erkek idi. Asistanların görev yaptığı süre medyan 33 aylık (1-58 ay) idi. 
Mezuniyet sonrası asistanların %82 si yan dal yapmak istediklerini belir-
tirken %14’ü kararsız olduklarını %4’ü ise yapmak istemediklerini ifade 
ettiler. Hematoloji yan dal tercih durumu sorulduğunda %73.5’ü hemato-
loji yan dalı istemediğini, %17.6’sı kararsız olduğunu %8.8 hematoloji yan 
dalı tercih edeceğini belirtti. Hematoloji yan dalı yapmak istemeyenlerin 
%91.5’u psikolojik yıpranmanın fazla olmasını gerekçe gösterirken, %33’ü 
maddi açıdan yetersiz olduğunu, %24’ü hematoloji konularına ilgisi 
olmadıklarını, %25’i pediatrik hematoloji-onkolojinin birlikte olması nede-
niyle tercih etmeyeceklerini belirttiler. Tercih etmek isteyenlerin %48’i kök 
hücre nakli gibi ileri tedavi yöntemlerinin uygulanması, %34’ünün ihtisas 
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Hemoglobinopatiler tropikal ve subtropikal bölgelerin hastalığı olmasına 
karşın, göçler yolu ile tüm dünyayı etkilemiştir. Dünya Sağlık Örgütü’nün 
(DSÖ) 1970 li yıllarda Akdeniz ülkelerinde başlatmış olduğu önleme çalış-
malarına rağmen, göçler yoluyla Akdeniz, Afrika ve Asya’dan tüm Avrupa, 
Amerika ve Avustralya’ya yayılmıştır ve küresel bir halk sağlığı sorunu 
haline gelmiştir. Halen 229 ülkenin %60 ında endemik olarak görülmekte 
her yıl, %30’u talasemi majör ve %70’i orak hücre anemisi olmak üzere, 
yaklaşık 300.000 civarında hasta çocuk doğmaya devam etmektedir. 
Avrupa ülkelerine genellikle Afrika ülkelerinden, Türkiye’ye ise hem Afrika 
ülkelerinden hem de başta Suriye olmak üzere Orta Doğu ülkelerinden 
gelen göçmenler ile ülkelerin hasta profilleri değişmektedir. İtalya ve 
İspanya’da mevcut hemoglobinopati önleme çalışmaları çok başarılı bir 
şekilde devam edip, yeni hasta doğumu sıfırlanmış iken, göçmenler nede-
ni ile özellikle yeni doğanlarda orak hücre anemisi taramaları ön plana çık-
mıştır. Ülkemizde ise evlilik öncesi taramaların göçmenlerde de yapılması 
için göçmenlerin aile hekimlerine eğitim planlanmıştır.

Avrupa Birliği Erasmus Projesi ile, Türkiye, İspanya ve İtalya’da göçmenlerin 
durumunu ele almak, hemoglobinopati önleme çalışmalarını değer-
lendirmek, göçmenlerin yoğunlaştığı Türkiye’nin Adana Mersin, Hatay, 
Gaziantep Kilis ve Şanlıurfa illerinde sağlık yöneticilerini ve göçmenlerin 
aile hekimlerini eğitmek, böylece göçmenlerde hemoglobinopati doğu-
munu önlemek amaçlanmıştır.

Yöntem: Akdeniz Kan Hastalıkları Vakfı koordinatörlüğünde ,T.C. Sağlık 
Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü, İtalya’dan Casa Di Quisisana 
Hastanesi ve İspanya’dan Barselona Üniversitesi Josep Carreras Enstitüsü 
ortaklığında Avrupa Birliği Erasmus Mesleki Eğitim Projesine çerçevesinde, 
üç ülkede ulus ötesi yönetim toplantıları, İspanya’da ve İtalya’da Meslek 
eğitim toplantıları, göçmenlerin yoğun olduğu Adana, Mersin, Hatay, 
Gaziantep, Kilis ve Şanlıurfa illerinde göçmen sağlığı merkezlerinde eğitim 
toplantıları yapılmıştır.

Sonuçlar: İtalya, İspanya ve Türkiye’de dört ulus ötesi toplantısına proje 
yöneticileri olarak toplam kırk kişi katılmıştır. İtalya ve İspanya’da yapılan 
meslek eğitim toplantılarına, bakanlık yöneticileri ve altı ilin sağlık yöneti-
cileri olmak üzere kırık kişi katılmıştır.

İllerde yapılan toplantı sonuçları şöyledir. Adana’da 500 bin göçmene 
aile hekimliği yapan 37 Suriyeli doktor olmak üzere toplam 45 sağlık 
personeline, Mersin’de 500 bin göçmene aile hekimliği yapan 41 Suriyeli 
doktor olmak üzere toplam 48 sağlık personeline, Hatay’da 500 bin göç-
mene aile hekimliği yapan 120 Suriyeli doktor olmak üzere toplam 137 
sağlık personeline, Gaziantep‘de 500 bin göçmene aile hekimliği yapan 
70 Suriyeli doktor olmak üzere toplam 80 sağlık personeline, Kilis’de 200 
bin göçmene aile hekimliği yapan 31 Suriyeli doktor olmak üzere toplam 
38 sağlık personeline ve Şanlıurfa’da 500 bin göçmene aile hekimliği 
yapan 74 Suriyeli doktor olmak üzere toplam 94 sağlık personeline eğitim 
verilmiştir.

Tüm illerde illerin son nüfus durumu, göçmenlerin sayısı, illerde yapılan 
hemoglobinopati önlem çalışmaları ve yeni doğan hasta sayıları verildik-
ten sonra, bakanlığın hemoglobinopati önlem çalışmaları, son olarak da 
hemoglobinopatilerde önlem eğitimi Türkçe ve Arapça olarak sunulmuş-
tur, katılımcılara Arapça ve Türkçe notlar dağıtılmıştır.
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ÖNSÖZ

Değerli Kongre Katılımcıları,

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. , Derneğimizin kuruluşunun 56. yılında düzenlediğimiz 49. Ulu-
sal Hematoloji Kongresine hoş geldiniz. Kongre kapsamında bu sene 10’u sözlü sunu, 5’i tartışma-
lı poster oturumu olmak üzere toplam 41 bilimsel oturum, 16 uydu sempozyumu bulunmaktadır.  
Kongremize gönderilen 300’e yakın bildiriden hakemlerin değerlendirmesi sonrası 6’sı Başkanın 
Seçtikleri Oturumunda 60’ı Sözlü Sunu Oturumlarında, 27 tanesi ise Tartışmalı Poster Oturumlarında 
sunulacaktır. Ayrıca, e-poster olarak kabul edilen çalışmaları ve HOPE MENA (EHA Highlights) Toplan-
tısına gönderilen posterleri kongre boyunca ekranlar üzerinde inceleyebilirsiniz.

Kongre programının hazırlığında emeği geçen herkese, kongre sekreterlerine, kongre organizasyon 
komitesine, bildirileri değerlendiren değerli üyelerimize, ödül jürisine, bildiri ve konuşma metinleri 
kitabı editörlerine ve bizleri yalnız bırakmayan oturum başkanları ve konuşmacılar ile siz değerli katı-
lımcılara en içten teşekkürlerimi sunarım. 

Keyifli bir kongre geçirmeniz dileğiyle...

Prof. Dr. Muhlis Cem Ar
Türk Hematoloji Derneği Başkanı-Kongre Başkanı  


